¶ 9. 14. art. disp. 17. s. de eo homine, h. Deat hominem existentem in peccato M. minoris auxilio habere quam justificationem et gratia existentem, non tamen explicat an ille minori auxilio quod habet possit longiternum perseverare sine novo peccato, quod dicendum videtur saltem <sup>examinandum est</sup> explicandum an huiusmodi <sup>et si</sup> rex est quem gradum certitudinis habeat hae sententia.

¶ 2. s. eadem con. de punita est in concilio Tridentino, et sequente, q. explicandum videtur huiusmodi auxilium speciale sine quo iustificati, non possunt permanere in iustitia accepta, esse quidem certum speciale si temporis cum generali quod est <sup>dat in fidelibus, et fidelibus existentibus in peccato M.</sup> non tamen esse in speciale ut non sit <sup>omnibus iustificatis, quibus tam pariter illud</sup> commune, <sup>habent ac</sup> <sup>existentibus in peccato,</sup> habent generale auxilium, huiusmodi enim speciale auxilium debent <sup>et</sup> <sup>habere</sup> <sup>et</sup> <sup>respectu</sup> <sup>eorum</sup> tan <sup>commune</sup> <sup>est</sup> <sup>sicut</sup> <sup>respectu</sup> <sup>omnium</sup> hominum illud <sup>quo</sup> <sup>possunt</sup> <sup>iustificari</sup> <sup>et</sup> <sup>conversi</sup> <sup>evitate</sup> <sup>quodlibet</sup> <sup>peccatum</sup> <sup>M.</sup> in particulari, <sup>vel</sup> <sup>si</sup> <sup>haec</sup> <sup>ita</sup> <sup>non</sup> <sup>indicat</sup> <sup>rex</sup> <sup>vel</sup> <sup>certe</sup> <sup>non</sup> <sup>ita</sup> <sup>firmum</sup> <sup>indicat</sup> <sup>ad</sup> <sup>expli-</sup> <sup>candum</sup> <sup>esse</sup> <sup>differtis</sup> <sup>verbis,</sup>

¶ 3. s. tertia con. explicandum hic est an, illud speciale auxilium quo indigent ex libere ad convertendum, vel <sup>de</sup> <sup>illis</sup> <sup>qui</sup> <sup>se</sup> <sup>deo,</sup> non obligantur ad per eandem viam, illis dem <sup>sent</sup> <sup>in</sup> <sup>gratia</sup> <sup>tribuat</sup> <sup>in</sup> <sup>facilitate</sup> <sup>adeo,</sup> <sup>et</sup> <sup>an</sup> <sup>tribuat</sup> <sup>magis</sup> <sup>illis</sup> <sup>quibus</sup> <sup>vel</sup> <sup>de</sup> <sup>permittere</sup> <sup>maiores</sup> <sup>temptationes</sup> <sup>vel</sup> <sup>difficultatem</sup> <sup>ac</sup> <sup>magis</sup> <sup>rebellem</sup> <sup>ad</sup> <sup>virtutes</sup> <sup>corpore</sup> <sup>complexionem,</sup> <sup>et</sup> <sup>inclinationes</sup> <sup>tribuit,</sup> quae <sup>omnibus</sup> <sup>ex</sup> <sup>illo</sup> <sup>primo</sup> <sup>principio</sup> <sup>fiunt</sup> <sup>et</sup> <sup>ut</sup> <sup>nihil,</sup> quod <sup>facit</sup> <sup>de</sup> <sup>hac</sup> <sup>speciale</sup> <sup>auxilium</sup> <sup>ad</sup> <sup>diu</sup> <sup>perseverandum</sup> <sup>in</sup> <sup>gratia</sup> <sup>tribuat</sup> <sup>magis</sup> <sup>iustificatis</sup> <sup>sequi</sup> <sup>non</sup> <sup>esse</sup> <sup>recessis,</sup> <sup>sicut</sup> <sup>ex</sup> <sup>eo</sup> <sup>quod</sup> <sup>tribuitur</sup> <sup>illis</sup> <sup>existentibus</sup> <sup>in</sup> <sup>peccato</sup> <sup>M.</sup> <sup>tribuat</sup> <sup>sufficient</sup> <sup>auxilium,</sup> <sup>ad</sup> <sup>obstantem</sup> <sup>quodlibet</sup> <sup>peccatum</sup> <sup>et</sup> <sup>ad</sup> <sup>vitandum</sup> <sup>quodlibet</sup> <sup>peccatum</sup> <sup>hac</sup> <sup>sequi</sup> <sup>videtur</sup> <sup>quod</sup> <sup>tribuat</sup> <sup>magis</sup> <sup>illis</sup> <sup>quibus</sup> <sup>gravis</sup> <sup>sententia</sup> <sup>et</sup> <sup>illis</sup> <sup>quibus</sup> <sup>repugnanti</sup> <sup>habent</sup> <sup>per</sup> <sup>corpore</sup> <sup>complexionem</sup> <sup>adeo</sup> <sup>sibi</sup> <sup>impositam</sup> <sup>inditam.</sup> <sup>non</sup> <sup>aliter</sup> <sup>non</sup> <sup>dicerent</sup> <sup>habere</sup> <sup>sufficientem</sup> <sup>auxilium</sup> <sup>vel</sup> <sup>alij</sup> <sup>habere</sup> <sup>plus</sup> <sup>quam</sup> <sup>sufficientem,</sup> <sup>illud</sup> <sup>enim</sup> <sup>auxilium</sup> <sup>quod</sup> <sup>est</sup> <sup>sufficientem</sup> <sup>ad</sup> <sup>levem</sup> <sup>carne</sup> <sup>temptationem</sup> <sup>superantem</sup> <sup>non</sup> <sup>est</sup> <sup>sufficientem</sup> <sup>ad</sup> <sup>vehementem</sup> <sup>et</sup> <sup>illud</sup> <sup>quod</sup> <sup>respectu</sup> <sup>fleamati</sup> <sup>est</sup> <sup>sufficientem</sup> <sup>auxilium</sup> <sup>ad</sup> <sup>non</sup> <sup>irascendum</sup> <sup>non</sup> <sup>est</sup> <sup>sufficientem</sup> <sup>res</sup> <sup>pectu</sup> <sup>colerici</sup> <sup>in</sup> <sup>summo</sup> <sup>gradu,</sup> <sup>expugnare</sup> <sup>in</sup> <sup>tribuit</sup> <sup>sufficientem</sup> <sup>auxilium</sup> <sup>pro</sup> <sup>mentem</sup> <sup>sibi</sup> <sup>ex</sup> <sup>oppressione</sup> <sup>et</sup> <sup>sententia</sup> <sup>et</sup> <sup>corpore</sup> <sup>contraria</sup> <sup>quibus</sup> <sup>homo</sup> <sup>ad</sup> <sup>impetum</sup> <sup>in</sup> <sup>conversam</sup> <sup>partem</sup> <sup>nam</sup> <sup>si</sup> <sup>tribuit</sup> <sup>illud</sup> <sup>auxilium</sup> <sup>quod</sup> <sup>est</sup> <sup>sufficientem</sup> <sup>in</sup> <sup>illu</sup> <sup>homo</sup> <sup>ad</sup> <sup>istud</sup> <sup>possit</sup> <sup>resistere</sup> <sup>ex</sup> <sup>decem</sup> <sup>argenteos</sup> <sup>numos</sup> <sup>non</sup> <sup>est</sup> <sup>si</sup> <sup>tribuit</sup> <sup>re</sup> <sup>possit</sup> <sup>decem</sup> <sup>mille</sup> <sup>resistere,</sup> <sup>pro</sup> <sup>sententia</sup> <sup>si</sup> <sup>si</sup> <sup>aratro</sup> <sup>vel</sup> <sup>ralte</sup> <sup>cupidi,</sup> <sup>peccatis</sup> <sup>est</sup> <sup>expugnare</sup> <sup>et</sup> <sup>resistere</sup> <sup>in</sup> <sup>ferri</sup> <sup>videtur</sup> <sup>a</sup> <sup>gratia</sup> <sup>est</sup> <sup>auxilium</sup> <sup>sufficientem</sup> <sup>respectu</sup> <sup>hominis</sup> <sup>existentis</sup> <sup>in</sup> <sup>peccato,</sup> <sup>pro</sup> <sup>maximam</sup> <sup>resistentiam</sup> <sup>quae</sup> <sup>est</sup> <sup>in</sup> <sup>illu</sup> <sup>vel</sup> <sup>anaturali</sup> <sup>complexione</sup> <sup>vel</sup> <sup>a</sup> <sup>per</sup> <sup>pericacitate</sup> <sup>illis</sup> <sup>est</sup> <sup>quae</sup> <sup>est</sup> <sup>plus</sup> <sup>quam</sup> <sup>sufficientem</sup> <sup>et</sup> <sup>specialia</sup> <sup>in</sup> <sup>homine</sup> <sup>bonae</sup> <sup>morale,</sup> <sup>non</sup> <sup>ita</sup> <sup>graviter</sup> <sup>tentato</sup> <sup>est.</sup>

¶ 4. s. quarta con. hic explicandum est an deus semper denegat illud speciale auxilium quo <sup>indiget</sup> <sup>ad</sup> <sup>perseverandum</sup> <sup>in</sup> <sup>gratia</sup> <sup>tribuat</sup> <sup>magis</sup> <sup>illis</sup> <sup>quibus</sup> <sup>vel</sup> <sup>de</sup> <sup>permittere</sup> <sup>maiores</sup> <sup>temptationes</sup> <sup>vel</sup> <sup>difficultatem</sup> <sup>ac</sup> <sup>magis</sup> <sup>rebellem</sup> <sup>ad</sup> <sup>virtutes</sup> <sup>corpore</sup> <sup>complexionem,</sup> <sup>et</sup> <sup>inclinationes</sup> <sup>tribuit,</sup> <sup>ut</sup> <sup>omnia</sup> <sup>perseverare</sup> <sup>possit</sup> <sup>sine</sup> <sup>novo</sup> <sup>peccato,</sup> <sup>et</sup> <sup>totam</sup> <sup>legem</sup> <sup>naturalem</sup> <sup>quae</sup> <sup>sub</sup> <sup>peccato</sup> <sup>M.</sup> <sup>obligat</sup> <sup>est</sup> <sup>ad</sup> <sup>implere,</sup>

¶ circa eorum dicitur disp. 19. quae certe gravissima est hae quae subjicitur, forte non displicebunt vestris. Deus enim est nullum bonum creatum, nullam virtutem, posse recipere abundantem iustitiamposito integritate ad nihil etiam si voluntas formalis in suis natura huius, cum solo consensu quem exprimit natura peccati hae est. sub his terminis, est com. omnium patrum et scholasticorum et nulla ratione non videtur sine temeritate regere. quod probatur etiam per, ista omnia quae contra sua doctrinam afferunt in quia videntur esse solidum hominum sepe episcopi movent ad amorem dei in hac vita quam, voluntates hominis flagitiosas vel

eorum sententia aut aliorum hominum morem <sup>admodum</sup> ab eis cum mutabilis sibi propriis quoad graviter tentent  
 sed temerarium est asserere homines quando in morem in bonum honestum necessitati a bono  
 honesto & temerarium est asserere, quod quando equaliter morientur ad bonum in honestum  
 eos necessitari, ab illo. Infirmis vero magis moribus ubi tentas & sibi & mini,  
 in via est ab obiecto honesto proprio per scientiam in falsam, quam morientur  
 ubi tentas non, ab eis in honesto quando graviter tentas sed hereticum est asserere  
 ubi tentam ubi, necessitari ab illo obiecto honesto, si proprio. Eadem vero hereti-  
 cum est asserere, necessitari ubi tentam non a bono in honesto quando graviter illam esse  
 afflicto. maior huius philogoni, certe probatione sua indiget et arguendis ne dicentes dolo pro  
 baris factis efficaciter. omni enim est de fide consequentia est necessaria & an sequens videtur  
 Ergo tenet, si ubi tentas, necessitari ab eis creato, si proprio. <sup>omne respice semper</sup> valde illi ex se hunc esse  
 ubi tentas respectu libera respectu, <sup>aliquo obiecto bono</sup> non valde exigent vel non bene represen-  
 tati <sup>quod</sup> est valde <sup>ab obiecto</sup> exigent libertas. <sup>quod</sup> non est absolute et simpliciter libertas a peccando  
 quodam respectu sibi hunc a bono respectu est presentia necessaria, quam hunc  
 si hunc .i. fanda mea hunc certum est in videt. 2. quod illi inrititer, certum est esse  
 vel admittere est diffinitum et neganda diffinitio quod videt ab ipso diffinito. inquit  
 in quo quoad instanti ubi tentam ubi posse non amare bonum, aliquid circa bonum, sibi proprio  
 quia libertas an sit in ista indifferentia, ex q. 3. sequitur in quo quoad tempore momento,  
 siue instanti a signato, posse ubi tentam ubi non unum esse tentationi proprio quia ubi tentam  
 id est vel efficiendo aliquid a bono circa bonum proprio vel unum esse ad bonum unum mutabile  
 contra legem dei, vel suscipiendo a bono, quod si proprio si est necessaria necessario debet esse ubi tentam  
 tenet in aliquo precedente a bono, qui in proprio est non sit est necessary a bono a bono  
 suspendio sit est <sup>necessario</sup> ubi tentam vel in aliquo a bono inter presentia qui non sit est necessary  
 an sit ex i. fanda et ex 2. q. 3. negat cessatio sit est necessary ubi tentam aliquo in.

o. Tria haec iam sunt ista recepta apud viros doctos et unanimum iudicium ad improbatum  
 in ista haec propria ista ubi tentam ubi et de more, inter ceteros de iudicium. et ubi  
 quod quod hunc in intelligent et tenent in societate, constantissime, asserunt. quare non  
 quod vereat ubi. hunc 3. uncedere, in hac 2. editione huius an ubi tentam sunt. n. omnes  
 ista hunc et minister hunc <sup>ad istam</sup> hunc nulla ubi bene sibi present. et ubi tentam legenti ubi tentam  
 quod ubi tentam in ista, ad habere unanimes.

Sententia huius propria ista in ista propria ad ubi tentam nullam gravem tentationem, posse hominem in  
 in infalibilitate nullam cere <sup>di ista</sup> istam per unum instanti, si, hunc posse, non significet necessitatem an se  
 quare tentationem  
 ubi tentam ista ista ista quod consequentia est tam hunc dicat in infalibilitatem, moralem, quam moralis  
 ubi tentam hunc in cere hunc 3. physica posse in cere, in infalibilit. multi explicant unanimes  
 et patres cum dicunt hunc non posse vincere graves tentationes errant posse non in unum bene  
 ubi tentam vel non posse non rapti ab obiecto proprio, sed quia non bene comprehendendo  
 hunc omnimodam infalibilitatem, distindam ane cessante physica propria non presentem  
 quod est in hac sententia fallere tamen, istam nihil veneratis aut omnino continere  
 et si cum si est ista ista ista infalibilitatem, non instanti a necessitate physica propria  
 explicant concilia et q. 3. et cum minister <sup>sentit</sup> <sup>sentit</sup> Scholasticorum presentem eorum qui ab hunc tentam  
 annis sexagesimorum et hunc in fluxionibus accedentibus hunc Europe. negat. pro ista quod  
 ubi tentam in dico veram quam opinionem sed ad ubi tentam quod tentatio hunc non sibi instanti  
 vel tempore imperceptibili quod hunc pro ista superare hunc est pro et non an sentire illi  
 fundamentum quod hunc hunc instanti non est necessitate. q. 3. E. non <sup>est ubi</sup> infalibile istam non fallere  
 quod pro fallere .i. non unum sentire, quia non sit in ubi tentam in infalibilitatem pro sibi in unum instanti  
 et ista ista idem in hunc in tempore imperceptibili. et iuxta hanc sententiam sentit q. 3. an ubi tentam

Sententia huius propria ista in ista propria ad ubi tentam nullam gravem tentationem, posse hominem in  
 in infalibilitate nullam cere istam per unum instanti, si, hunc posse, non significet necessitatem an se  
 quare tentationem  
 ubi tentam ista ista ista quod consequentia est tam hunc dicat in infalibilitatem, moralem, quam moralis  
 ubi tentam hunc in cere hunc 3. physica posse in cere, in infalibilit. multi explicant unanimes  
 et patres cum dicunt hunc non posse vincere graves tentationes errant posse non in unum bene  
 ubi tentam vel non posse non rapti ab obiecto proprio, sed quia non bene comprehendendo  
 hunc omnimodam infalibilitatem, distindam ane cessante physica propria non presentem  
 quod est in hac sententia fallere tamen, istam nihil veneratis aut omnino continere  
 et si cum si est ista ista ista infalibilitatem, non instanti a necessitate physica propria  
 explicant concilia et q. 3. et cum minister Scholasticorum presentem eorum qui ab hunc tentam  
 annis sexagesimorum et hunc in fluxionibus accedentibus hunc Europe. negat. pro ista quod  
 ubi tentam in dico veram quam opinionem sed ad ubi tentam quod tentatio hunc non sibi instanti  
 vel tempore imperceptibili quod hunc pro ista superare hunc est pro et non an sentire illi  
 fundamentum quod hunc hunc instanti non est necessitate. q. 3. E. non infalibile istam non fallere  
 quod pro fallere .i. non unum sentire, quia non sit in ubi tentam in infalibilitatem pro sibi in unum instanti  
 et ista ista idem in hunc in tempore imperceptibili. et iuxta hanc sententiam sentit q. 3. an ubi tentam

Sententia huius propria ista in ista propria ad ubi tentam nullam gravem tentationem, posse hominem in  
 in infalibilitate nullam cere istam per unum instanti, si, hunc posse, non significet necessitatem an se  
 quare tentationem  
 ubi tentam ista ista ista quod consequentia est tam hunc dicat in infalibilitatem, moralem, quam moralis  
 ubi tentam hunc in cere hunc 3. physica posse in cere, in infalibilit. multi explicant unanimes  
 et patres cum dicunt hunc non posse vincere graves tentationes errant posse non in unum bene  
 ubi tentam vel non posse non rapti ab obiecto proprio, sed quia non bene comprehendendo  
 hunc omnimodam infalibilitatem, distindam ane cessante physica propria non presentem  
 quod est in hac sententia fallere tamen, istam nihil veneratis aut omnino continere  
 et si cum si est ista ista ista infalibilitatem, non instanti a necessitate physica propria  
 explicant concilia et q. 3. et cum minister Scholasticorum presentem eorum qui ab hunc tentam  
 annis sexagesimorum et hunc in fluxionibus accedentibus hunc Europe. negat. pro ista quod  
 ubi tentam in dico veram quam opinionem sed ad ubi tentam quod tentatio hunc non sibi instanti  
 vel tempore imperceptibili quod hunc pro ista superare hunc est pro et non an sentire illi  
 fundamentum quod hunc hunc instanti non est necessitate. q. 3. E. non infalibile istam non fallere  
 quod pro fallere .i. non unum sentire, quia non sit in ubi tentam in infalibilitatem pro sibi in unum instanti  
 et ista ista idem in hunc in tempore imperceptibili. et iuxta hanc sententiam sentit q. 3. an ubi tentam

V. C. 14 ar 17 dig 2 § alio ven in. mucho qui fieri  
 De de huicem ut mas en proa la difinicion  
 De de libertad assi ex natura como ex aucto-  
 ritate proq' no ha faltado de los modernos, con  
 quien no admitta esta difinicion y den a la libe-  
 tad que neq' sit un caracteris neq' un tradidionis,  
 assi lo leyó el p<sup>o</sup> Montemaior muy lata m. aqui  
<sup>si in de potestate non est aucto.</sup>  
 y por otra, para ver lo q' el leyó  
 para impugnarlo, & tiene mucho q' impugnar, tan-  
 bien no ha faltado quien diga q' intely intus  
 atq' p<sup>o</sup> non evidentibz, p<sup>o</sup> fitis omnibz, requirit  
 ad operandum p<sup>o</sup> operari et non operari, hunc vel  
 illum adum elicere, aut cesare ab actu  
 sine ante illam applicationem voluntatis et adum illig.

§. quobis. tambien desee q' vte explicase mas esta  
 verdad de los autos libes q' ay en los minus y los xq'  
 quis hasta para el acto sea libre y qual nece-  
 ssa el acto, in amantibz, d<sup>o</sup> orientibz et p<sup>o</sup>is,  
 y si in d<sup>o</sup> mientibz p<sup>o</sup> fieri re ratione non oio,  
 legata pueden tener algun atalibre, qui neq' sit  
 men h<sup>o</sup> neq' lomen h<sup>o</sup>. proq' si q' de la huicem ut de  
 tra ter on la i<sup>o</sup>. parece q' lo podia remitir alla pero  
 no nos da esperanca de quella facera, y assi de  
 lo mucho q' enq' la libe alomenos de q' de la  
 muy a cabado de lo q' tra al libre al redio pues  
 es materia tan propia del intento de el,